TROMM-DORFF (ⁿ), PARMENTIER & DEZEUX (^o), &c. confirmatae virtutes, quas persequi jam non vacat, vim & auctoritatem, eamque habens testislimam. — Quodli igitur Cerebro & Nervis propria sua, in qua incomprehensibilis animalis naturae præstantia præcipue delitesceret, indita sit agendi ratio; si omnem suam, quantum novius, vim & effectum in sanguineum flumen in primis effundat celebratum oxygenium gas; si idem ille sanguineus latex, prima & suprema omnium organicarum partium & affectionum, a nutritione oblata (& in his tam musculoſe pulpæ, quam purpurei coloris) elementa, quæ ad structuram accommodate, præ ceteris partibus, fibris muscularibus via humida instillantur, in se & sua natura adeo obsolete contineat, ut vix quidquam in musculis sit, quod non antea fuerit in sanguine; nullas sane, ad ruborem musculis conciliandum, directas & peculiares oxygenio tribuere possumus partes alias, quam quas communiter in toto sanguine concoquendo, rubedinisque eiusdem particulis digerendis & diluendis præciare sustinet. Hinc e frigida sua & oxygenio neutiquam supra modum aliorum animalculorum abundante sanie, (ut in priori fact. commemoravimus) succum egregium purpureum educunt *Conchylia*, coccineum *Cocci*, absque ulla alia rubentium staminum, quam quæ humoribus inconspicue innatæ, secretionis artificio elicienda, copia. — Hinc varie rutilantem musculis suis inducunt habitum *Salmones*, nec alii Pisces, quamvis in vasto aquarum gurgite omnibus Piscibus eadem oxygenii non nisi parcior copia suppeditat. Hinc Aves, licet auras oxygenio ditatisimas non tam pervolent quam iisdem quali vescantur, musculos tamen ut plurimum non nisi in artibus fuscos & pallide rutilos, in pectoralis autem regione albidiiores, exhibent. Hinc tota ruboris in

ⁿ) ibid. T. IV. p. 13.

^o) *Archiv von Reil* T. I. fl. 1. p. 76. fl. 2. p. 3 &c.

in vita nostra ratio, ut brevi complectamur exemplo, statim quasi refert aurariam, in qua rubor muscularum & sanguinis saturaque temperies geminam adæquant lancem. -- Quod autem ad æris & inprimis gatis oxygenii ruborem muscularum intendendi virtutem tantopere prædicatam attinet, vile admodum & forte nullum, ad genuinam vivi & nativi coloris muscularum causam enodandam, experimenta, quæ huc spectant, utcunque fida, momentum conferre videntur. Per multi enim sunt, salini in primis generis, acrores, qui muscularis admoti, ruborem magis vel minus immutare solent. Eminent in hisce *nitrum*; tantum vero abest, ut ruborem revera augeat & saturatiorem reddat, ut potius paulo dilutionem & nitidiorem vividioremque muscularis inducat habitum. Multo plus ad firmandum & intendendum ruborem confert *Sal Commune* & *Alumen*; immo mitiora acida tam vegetabilia quam mineralia, quin etiam alcalia, ad colorem muscularum convertendum haud parum valere, docent experimenta; in quibus tamen omnibus, salium acidorumque & ipsius oxygenii, nudatam musculari superficiem constringendi & compingendi, inter causas immutati coloris, haudquaquam reticenda est vis. Quam vero ineptum esset & importunum, naturæ, tantas in iniuitabili & ruboris principiis ornatisimo sanguine eiusque progenie Musculari fabrica divitias redarguenti, fulnea splendoris ideo imputare adminicula, quod nostris experimentis convenire videantur; quam floridam spectandam sicut musculus vegeti & bene nutriti corporis purpuram; extincta vero vita, langventibus rubicundis succis, torpente & collabente interna structura, quam fluxam & instabilem ab admoto oxygenio vel quacunque arte sublevatam elegantiam. Livet & nigrescit membrum corporis fulminis ictu tactum, cito citius, si vita salva manserit, rursus erubescens; sanguinem autem, verisimilam illam ruboris animalis fodinam, ab immisso electrico & artificiose parato igne, seco nigrore infuscatum, ne minimum quidem, ab oxygenio copiosissime immixte.